АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2017

     № 98

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 15.10.2013 № 1316

В связи с изменением объемов финансирования, предусмотренных на реализацию утверждённых мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Молодёжь Несветая»,

постановляю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013 № 1316 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

        Первый заместитель
Главы Администрации города
                                                       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

Приложение

к постановлению
Администрации города
от 10.02.2017  № 98
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города
 от 15.10.2013 № 1316 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение  программы
	общий объем средств, необходимых для финансирования программы в             2014 – 2020 годах, составляет всего 5 201,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 692,6 тыс. руб.;

2015 год – 596,3 тыс. руб.;

2016 год – 496,1 тыс. руб.;

2017 год – 496,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 496,1 тыс. руб.;

2019 год – 496,1 тыс. руб.;

2020 год – 1 928,1 тыс. руб.;

из них:

средства областного бюджета

2014 год – 542,7 тыс. руб.;

2015 год – 395,3 тыс. руб.;

2016 год – 313,2 тыс. руб.;

2017 год – 313,2 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 313,2 тыс. руб.;

2019 год – 313,2 тыс. руб.;

2020 год – 477,9 тыс. руб.;

средства бюджета города

2014 год – 149,9 тыс. руб.;

2015 год – 201,0 тыс. руб.;

2016 год – 182,9 тыс. руб.;

2017 год – 182,9 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 182,9 тыс. руб.;

2019 год – 182,9 тыс. руб.;

2020 год – 1 450,2 тыс. руб.»

2. В паспорте «подпрограммы № 1 «Поддержка молодежных инициатив» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы № 1
	общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 3 051,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:

2014 год – 592,6 тыс. руб.;

2015 год – 446,3 тыс. руб.;

2016 год – 346,1 тыс. руб.;

2017 год – 346,1 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 346,1 тыс. руб.;

2019 год – 346,1 тыс. руб.;

2020 год – 628,1 тыс. руб.;

из них:

средства областного бюджета

2014 год – 542,7 тыс. руб.;

2015 год – 395,3 тыс. руб.;

2016 год – 313,2 тыс. руб.;

2017 год – 313,2 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 313,2 тыс. руб.;

2019 год – 313,2 тыс. руб.;

2020 год – 477,9 тыс. руб.;

средства бюджета города

2014 год – 49,9 тыс. руб.;

2015 год – 51,0 тыс. руб.;

2016 год – 32,9 тыс. руб.;

2017 год – 32,9 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 32,9 тыс. руб.;

2019 год – 32,9  тыс. руб.;

2020 год – 150,2 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 2 «Формирование патриотизма в молодежной среде» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы № 2
	общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2 в 2015 – 2020 годах, составляет всего 2 150,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2014 год – 100,0 тыс. руб.;

2015 год – 150,0 тыс. руб.;

2016 год – 150,0 тыс. руб.;

2017 год – 150,0 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 150,0 тыс. руб.;

2019 год – 150,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 300,0 тыс. руб.

из них:

средства областного бюджета:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

средства бюджета города:

2014 год – 100,0 тыс. руб.;

2015 год – 150,0 тыс. руб.;

2016 год – 150,0 тыс. руб.;

2017 год – 150,0 тыс. руб.;

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. руб.

2018 год – 150,0 тыс. руб.;

2019 год – 150,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 300,0 тыс. руб.»

4. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Молодёжь Несветая» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Молодёжь Несветая»

РАСХОДЫ
бюджета города на реализацию программы
	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы,
основного
мероприятия,

мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,

участники
	Код бюджетной
 классификации
	Объем расходов всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа
	Молодежь

Несветая

	Всего:

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 201,4
	692,6
	596,3
	496,1
	496,1
	496,1
	496,1
	1 928,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.

	отдел по работе с молодёжью Администрации города (до 01.06.2015)
	902
	Х
	Х
	Х
	1 042,5
	592,6
	446,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города,

всего:
	907
	Х
	Х
	Х
	3 912,5
	-
	-
	496,1
	496,1
	496,1
	496,1
	1 928,1

	1.2.

	Отдел культуры Администрации города,

всего:
	906
	Х
	Х
	Х
	250,0
	100,0
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.

	Подпрограмма  № 1

	Поддержка молодежных инициатив

	Всего:

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 051,4
	592,6
	446,3
	346,1
	346,1
	346,1
	346,1
	628,1

	отдел по работе с молодёжью Администрации города            (до 01.06.2015)
	902
	Х
	Х
	Х
	1 038,9
	592,6
	446,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города, всего:
	907
	Х
	Х
	Х
	2 012,5
	-
	-
	346,1
	346,1
	346,1
	346,1
	628,1

	Отдел культуры Администрации города, всего:
	906
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие
	Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях собственного развития
	Отдел культуры Администрации города, всего:
	906
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Мероприятие
	Организация и проведение городского молодежного образовательного форума
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5310059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Мероприятие
	Реализация регионального проекта «Молодежная команда Губернатора» в муниципальном образовании, проведение городских молодежных акций, фестивалей, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, выставок, слетов и других мероприятий, направленных на формирование и развитие системы органов молодежного самоуправления, на популяризацию общественной деятельности и самореализацию молодежи
	Отдел культуры Администрации города

	906
	0707
	5310059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие
	Организационное, информационное и методическое обеспечение мероприятий по работе с молодежью
	Отдел по работе с молодёжью Администрации города
(до 01.06.2015)
	902
	Х
	Х
	Х
	1 038,9
	592,6
	446,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города
	907
	Х
	Х
	Х
	2 012,5
	-
	-
	346,1
	346,1
	346,1
	346,1
	628,1

	2.2.1.
	Мероприятие
	Участие делегаций молодежи муниципального образования «Город Новошахтинск» в международных всероссийских, областных, межмуниципальных, мероприятиях, включая региональный молодежный проект «Донская школа КВН», региональный молодежный форум «Ростов», областной форум «Молодая волна», областную встречу ветеранов и молодежи «Наследники Победы», областной финал военно-спортив-ной игры «Орленок», региональный проект «Я – успешный предприниматель», всероссийский форум «Доброволец России», областной конкурс «Доброволец года», областной конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья»
	Отдел по работе с молодёжью Администрации города            (до 01.06.2015)
	902

902

	0707

0707

	5317312

5312512

	240

240

	254,7
19,6

	179,0

10,0

	75,7

9,6

	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города
	907
907

	0707
0707

	53100S3120

5310073120

	240

240

	9,4

89,6

	-

-

	-

-

	9,4
89,6

	11,4

108,6

	11,4

108,6

	11,4

108,6

	23,4
75,6

	2.2.2.
	Мероприятие
	Изготовление атрибутики для проведения мероприятий по работе с молодежью, включая разработку дизайн-макетов
	Отдел по работе с молодёжью Администрации города (до 01.06.2015)
	902

902

	0707

0707

	5317312

5312512

	240

240

	158,1
17,4

	89,2

9,8

	68,9

7,6

	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города
	907
907

	0707
0707

	53100S3120

5310073120

	240

240

	2,9

27,1

	-
    -

	-
-

	2,9

27,1

	4,8
45,2

	4,8
45,2

	4,8
45,2

	42,4

134,6

	2.2.3.
	Мероприятие
	Изготовление печатной продукции для проведения мероприятий по работе с молодежью, включая разработку дизайн-макетов
	Отдел по работе с молодёжью Администрации города (до 01.06.2015)
	902

902
	0707

0707
	5317312

5312512
	240

240
	119,5

14,3

	62,2

6,8
	57,3

7,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города
	907
907

	0707
0707

	53100S3120

5310073120
	240

240

	2,9

27,1

	-
-

	-
-

	2,9

27,1

	4,8
45,2

	4,8
45,2

	4,8
45,2

	23,7
75,3

	2.2.4.
	Мероприятие
	Приобретение призов для поощрения победителей и наи-более активных участников мероприятий программы
	Отдел по работе с молодёжью Администрации города (до 01.06.2015)
	902

902

	0707

0707

	5317312

5312512

	240

240

	405,7

49,6

	212,3

23,3

	193,4

26,3

	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	Управление образования Администрации города
	907
907
	0707
0707
	53100S3120

5310073120
	240

240
	17,7

169,4
	-
-
	-
-
	17,7

169,4
	11,9
114,2
	11,9
114,2
	11,9
114,2
	60,7
192,4

	3.
	Подпрограмма № 2
	Формирование патриотизма в молодежной среде
	Всего:

в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	2 150,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1 300,0

	отдел по работе с молодёжью Администрации города (до 01.06.2015)
	902
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города,
всего:
	907
	Х
	Х
	Х
	1 900,0
	-
	-
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1 300,0

	Отдел культуры Администрации города,

всего:
	906
	Х
	Х
	Х
	250,0
	100,0
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие
	Формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками, инициативной и талантливой молодежи
	Отдел культуры Администрации города
	906
	Х
	Х
	Х
	250,0
	100,0
	150,0
	-

	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города

	907
	Х
	Х
	Х
	1 900,0
	-
	-
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1 300,0

	3.1.1.
	Мероприятие
	Организация и проведение муниципальных этапов конкурсов «Лидер года», «Доброволец года», «День молодежного самоуправления», фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества», праздничного мероприятия «День российской молодежи» и других городских детских и молодежных творческих фестивалей, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слетов и других мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливой и инициативной молодежи
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Мероприятие
	Обеспечение участия делегаций города в международных, всероссийских и межрегиональных, детских и молодежных конкурсах, образовательных проектах и форумах, направленных на продвижение инициативной и талантливой молодежи

	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.3.
	Мероприятие

	Проведение мероприятий, направленных на развитие научной, инновационной, изобретательской деятельности молодежи, (конкурсы, форумы, выставки инновационных идей, научно-техни-ческих, исследователь-ских разработок, проектов, конвенты, научно-практи-ческие конференции, семинары, в том числе обучающие и т.д.)
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.4.
	Мероприятие
	Награждение именными премиями Мэра города талантливой молодёжи
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	250,0
	100,0
	150,0
	-

	-
	-
	-
	-

	Управление образования Администрации города
	907
	0707
	5320100590
	240
	1 900,0
	-
	-
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1 300,0

	3.2.
	Основное мероприятие
	Обеспечение проведения мероприятий по формированию у молодежи «российской идентичности» и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.1.
	Мероприятие
	Организация и проведение встречи ветеранов и молодежи «Наследники Победы», военно-спортивной игры «Орленок» и других городских мероприятий, акций, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слетов, направленных на воспитание чувства патриотизма и гражданской ответственности, привитие гражданских ценностей
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.2.
	Мероприятие
	Организация и проведение муниципального этапа областной акции «День семьи, любви и верности», муниципального этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья» и других мероприятий, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слетов, направленных на поддержку молодых семей и пропаганду семейных ценностей
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.3.
	Мероприятие
	Организация и проведение мероприятий в рамках областной акции «Ростовская область – территория здоровья» и других городских мероприятий, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слетов, направленных на профилактику асоциального и девиантного поведения, популяризацию здорового образа жизни
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.4.
	Мероприятие
	Проведение мероприятий в рамках областной акции «Декада толерантности», посвященных Дню славянской письменности и культуры, Дню народного единства, и других городских мероприятий, праздников, чемпионатов, конкурсов, форумов, слетов, направленных на воспитание толерантного сознания и профилактику этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде
	Отдел культуры Администрации города
	906
	0707
	5320059
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель Главы

Администрации города

по социальным вопросам                                                                  Е.И. Туркатова».

5. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Молодёжь Несветая» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Молодёжь Несветая»

РАСХОДЫ

бюджета города, федерального и областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы
	№  п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансирования

	Объем
расходов,
всего

(тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	Молодежь

Несветая

	Управление образования Администрации города

	Всего:
	5 201,4
	692,6
	596,3
	496,1
	496,1
	496,1
	496,1
	1 928,1

	а)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неиспользованные расходные обязательства отчетного финансового года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	б)

	областной бюджет
	2 668,7
	542,7
	395,3
	313,2
	313,2
	313,2
	313,2
	477,9

	из них неиспользованные расходные обязательства текущего года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	бюджет города
	2 532,7
	149,9
	201,0
	182,9
	182,9
	182,9
	182,9
	1 450,2

	из них неисполненные расходные обязательства текучего года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Подпрограмма № 1
	Поддержка молодежных инициатив
	Управление образования Администрации города

	Всего:
	3 051,4
	592,6
	446,3
	346,1
	346,1
	346,1
	346,1
	628,1

	а)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	б)

	областной бюджет
	2 668,7
	542,7
	395,3
	313,2
	313,2
	313,2
	313,2
	477,9

	в)

	бюджет города
	382,7
	49,9
	51,0
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	150,2

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма № 2

	Формирование патриотизма в молодежной среде

	Управление образования Администрации города

	Всего:
	2 150,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1 300,0

	а)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	б)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в)

	бюджет города
	2 150,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1 300,0

	г)

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель Главы

Администрации города

по социальным вопросам                                                                  Е.И. Туркатова».

6. Приложение № 5 к муниципальной программе города Новошахтинска «Молодёжь Несветая» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Молодёжь Несветая»

СУБСИДИЯ

на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий  органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование субсидии
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюдже-та
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного

бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Софинансирование муниципальных программ по работе с молодёжью за счет средств субсидии для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	346,1
	32,9
	313,2
	-
	346,1
	32,9
	313,2
	-
	346,1
	32,9
	313,2
	-

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам                                                                  Е.И. Туркатова».

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                            Ю.А. Лубенцов